MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Recanto das Emas

OFÍCIO CIRCULAR 1/2024 - RE-CTS-TSA/CGEN/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASILIA

Brasília, 4 de novembro de 2024.

Assunto: Resultado Final do exame de Reconhecimento de Saberes e Aproveitamento de Estudos

Ref: Edital 1/2024 - RE-PROEJA-/CGEN/DREP/DGRE/RIFB/IFBRASILIA

1.                   O Instuto Federal de Brasília – IFB, Campus Recanto das Emas, torna público o RESULTADO FINAL do Edital n. 01/2024 -

Aproveitamento de Estudos e Reconhecimento de Saberes para os estudantes regularmente matriculados nos cursos Técnico Subsequente em Animação,

Técnico Subsequente e Técnico Integrado Proeja, em Produção de Áudio e Vídeo.

2.                    Segue planilha com resultado final

matrícula Solicitação Componentes CurricularesComponentes Curriculares Resultado FinalResultado Final

242064230008 aproveitamento de estudos Linguagem audiovisual deferido

242064230005 aproveitamento de estudos Linguagem audiovisual deferido

242064230030 aproveitamento de estudos Linguagem audiovisual deferido

242064230033
aproveitamento de estudos e

reconhecimento de saberes

Desenho de Cenário, Desenho de

Personagens e Vetorização,

Direção de Arte I, Introdução à

Animação, Linguagem

Audiovisual, Práticas

Profissionais I

Reconhecimento de saberes DEFERIDO

para: Desenho de Cenário, Desenho de

Personagem e Vetorização, Linguagem

Audiovisual, Introdução à Animação e

Práticas Profissionais.

Aproveitamento de estudos DEFERIDO para

Linguagem Audiovisual.

242064230004 aproveitamento de estudos Linguagem audiovisual deferido

242064220021 aproveitamento de estudos todas as disciplinas do módulo I deferido

242064220069 aproveitamento de estudos Produção Legislação e ética deferido

241061090005 Reconhecimento de saberes Informática I indeferido

232064220080 Reconhecimento de saberes

Fundamentos do Áudio, Desenho

de Som, Captação de som-

direto,  Edição de som e Mixagem

indeferido

242064220060 Aproveitamento de estudos
Fotografia ; e Equipagem e

Manutenção
deferido

242064220063 Aproveitamento de estudos

Linguagem audiovisual;

Audiovisual no Brasil; História

do cinema mundial

deferido

                       Atenciosamente ,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Assinado Eletronicamente

FERNANDO MOURÃO GUTIÉRREZ

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Animação

RAFAEL MATOS

Coordenador do Curso Técnico em Produção de Áudio e Vídeo

Subsequente e Proeja

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Mourao GutierrezFernando Mourao Gutierrez, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - RE-CTS-TSACOORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - RE-CTS-TSA, em 04/11/2024 18:07:01.
Rafael Cunha MatosRafael Cunha Matos , COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - RE-PROEJA-COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - RE-PROEJA-, em 04/11/2024 18:27:51.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 04/11/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

576309
1254fcb38d

Avenida Monjolo, Chácara 22, None, Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS EMAS / DF, CEP 72.620-100

Sem Telefones cadastrados

ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: